
UCHWAŁA NR XXXVIII/229/2017
RADY GMINY PCIM

z dnia 30 listopada 2017 roku

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Pcim na rok 2017 – Nr XXVII/152/2016 Rady Gminy 
Pcim z dnia 29 grudnia 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2017r. 
poz. 1875), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017r. 
poz. 2077) – Rada Gminy Pcim uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu ogółem na rok 2017 o kwotę 79.753,00 zł, w tym:

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 79.753,00 zł,

b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 0,00 zł,

- jak poniżej:

Dział Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach

bieżące

801 Oświata i wychowanie 1 060 751,89 0,00 1 600,00 1 062 351,89

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (§0660) 122 600,00 0,00 700,00 123 300,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego (§0670) 149 300,00 0,00 200,00 149 500,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej (§0960) 6 100,00 0,00 700,00 6 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 209 871,04 0,00 78 153,00 288 024,04
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§2057)

190 913,27 0,00 69 737,00 260 650,27

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego (§2059)

18 954,77 0,00 8 416,00 27 370,77

bieżące razem: 44 917 533,59 0,00 79 753,00 44 997 286,59
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

443 131,04 0,00 78 153,00 521 284,04

majątkowe

majątkowe razem: 1 425 213,60 0,00 0,00 1 425 213,60
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

31 500,00 0,00 0,00 31 500,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 grudnia 2017 r.

Poz. 8525



Ogółem: 46 342 747,19 0,00 79 753,00 46 422 500,19
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

474 631,04 0,00 78 153,00 552 784,04

2. Zwiększa się wydatki budżetu na rok 2017 ogółem o kwotę 79.753,00 zł, z czego :

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 76.253,00 zł,

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 3.500,00 zł,

- jak poniżej:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8525



Z tego
z tego:z tego:
w tym:

z tego:

Dział Rozdzia
ł Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa długu 

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o.

przed zmianą 2 709 225,00 1 025 700,00 1 025 700,00 11 000,00 1 014 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 683 525,00 1 683 525,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 653,00 13 653,00 13 653,00 0,00 13 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 2 722 878,00 1 039 353,00 1 039 353,00 11 000,00 1 028 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 683 525,00 1 683 525,00 0,00 0,00

przed zmianą 960 600,00 435 600,00 435 600,00 3 500,00 432 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525 000,00 525 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 653,00 13 653,00 13 653,00 0,00 13 653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 974 253,00 449 253,00 449 253,00 3 500,00 445 753,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 525 000,00 525 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 337 950,00 170 190,00 170 190,00 25 668,00 144 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 760,00 167 760,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 327 950,00 170 190,00 170 190,00 25 668,00 144 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 760,00 157 760,00 0,00 0,00

przed zmianą 312 950,00 170 190,00 170 190,00 25 668,00 144 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 760,00 142 760,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

po zmianach 302 950,00 170 190,00 170 190,00 25 668,00 144 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 760,00 132 760,00 0,00 0,00

przed zmianą 532 064,00 149 860,00 149 160,00 12 965,00 136 195,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 382 204,00 382 204,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

po zmianach 542 064,00 149 860,00 149 160,00 12 965,00 136 195,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 392 204,00 392 204,00 0,00 0,00

przed zmianą 525 204,00 145 000,00 144 300,00 12 965,00 131 335,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 380 204,00 380 204,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 535 204,00 145 000,00 144 300,00 12 965,00 131 335,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 390 204,00 390 204,00 0,00 0,00

przed zmianą 16 388 128,49 16 076 432,89 15 264 596,89 12 602 841,61 2 661 755,28 60 000,00 617 287,00 134 549,00 0,00 0,00 311 695,60 311 695,60 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 100,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 16 393 228,49 16 078 032,89 15 266 196,89 12 602 841,61 2 663 355,28 60 000,00 617 287,00 134 549,00 0,00 0,00 315 195,60 315 195,60 0,00 0,00

przed zmianą 7 989 525,36 7 677 829,76 7 388 129,76 6 208 703,04 1 179 426,72 0,00 289 700,00 0,00 0,00 0,00 311 695,60 311 695,60 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 200,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 7 993 725,36 7 678 529,76 7 388 829,76 6 208 703,04 1 180 126,72 0,00 289 700,00 0,00 0,00 0,00 315 195,60 315 195,60 0,00 0,00

przed zmianą 1 164 983,00 1 164 983,00 1 119 313,00 1 019 132,00 100 181,00 0,00 45 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80106 Inne formy wychowania 

przedszkolnego

po zmianach 1 165 683,00 1 165 683,00 1 120 013,00 1 019 132,00 100 881,00 0,00 45 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 413 077,00 413 077,00 411 777,00 251 350,00 160 427,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0080148 Stołówki szkolne i przedszkolne

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8525



po zmianach 413 277,00 413 277,00 411 977,00 251 350,00 160 627,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 3 140 213,11 1 288 731,11 1 267 767,11 125 660,00 1 142 107,11 0,00 0,00 20 964,00 0,00 0,00 1 851 482,00 1 851 482,00 8 364,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

po zmianach 3 185 213,11 1 333 731,11 1 312 767,11 125 660,00 1 187 107,11 0,00 0,00 20 964,00 0,00 0,00 1 851 482,00 1 851 482,00 8 364,00 0,00

przed zmianą 1 934 718,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 834 718,00 1 834 718,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

po zmianach 1 954 718,00 120 000,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 834 718,00 1 834 718,00 0,00 0,00

przed zmianą 210 500,00 210 500,00 210 500,00 0,00 210 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

po zmianach 235 500,00 235 500,00 235 500,00 0,00 235 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 780 250,00 780 250,00 0,00 0,00 0,00 774 250,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

po zmianach 796 250,00 796 250,00 0,00 0,00 0,00 790 250,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 509 000,00 509 000,00 0,00 0,00 0,00 509 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby

po zmianach 525 000,00 525 000,00 0,00 0,00 0,00 525 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 46 827 304,06 42 250 272,46 24 396 833,89 17 402 176,88 6 994 657,01 1 249 250,00 15 795 522,53 408 666,04 0,00 400 000,00 4 577 031,60 4 577 031,60 39 864,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 89 753,00 76 253,00 60 253,00 0,00 60 253,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00 13 500,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 46 907 057,06 42 326 525,46 24 457 086,89 17 402 176,88 7 054 910,01 1 265 250,00 15 795 522,53 408 666,04 0,00 400 000,00 4 580 531,60 4 580 531,60 39 864,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8525



3. Zmienia się wykaz zadań inwestycyjnych Gminy Pcim na 2017 r. –jak poniżej:
DZ. ROZDZ. NAZWA TREŚĆ PLAN 2017
700 Gospodarka mieszkaniowa -10.000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -10.000,00
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -10.000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa +10.000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne +10.000,00

Wydatki inwestycyjne OSP Stróża +10.000,00
801 Oświata i wychowanie +3.500,00

80101 Szkoły podstawowe +3.500,00

1.Sprawny dojazd – likwidacja barier transportowych – zakup mikrobusu
2.Likwidacja barier transportowych poprzez zakup pojazdu do przewozu osób 
niepełnosprawnych
3.Budowa studni głębinowej przy szkole Podstawowej Nr 3 w Stróży

-123.095,60
+123.095,60

+3.500,00

RAZEM: +3.500,00

4.  § 4 pkt.1 Uchwały Budżetowej na rok 2017 Nr XXVII/152/2016 Rady Gminy Pcim z dnia 29 grudnia 
2016r., otrzymuje brzmienie: „Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.243.223,51zł oraz 
łączoną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.758.666,64 zł, w specyfikacji jak poniżej:”

Lp. NAZWA PLAN 2017 
1 Dochody ogółem 46.422.500,19
A Dochody bieżące 44.997.286,59
B Dochody majątkowe 1.425.213,60
2 Wydatki ogółem 46.907.057,06
A Wydatki bieżące 42.326.525,46
B Wydatki majątkowe 4.580.531,60
3 Wynik (nadwyżka/deficyt) -484.556,87
A Nadwyżka operacyjna (dochody bieżące - wydatki bieżące + wolne środki) 3.613.984,64
4 Przychody budżetu 2.243.223,51

z czego:
- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych
- kredyt

943.223,51

1.300.000,00
5 Rozchody budżetu 1.758.666,64

z czego:
- spłata rat z zaciągniętych kredytów 1.758.666,64

§ 2. § 7 Uchwały Budżetowej rok 2017 Nr XXVII/152/2016 z dnia 29 grudnia 2016r. otrzymuje brzmienie: 
„Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych w roku 2017, w łącznej kwocie 
1.226.214,00 zł; - jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały”.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie określonym odrębnymi 
przepisami dla aktów prawa miejscowego.

 
Przewodniczący Rady Gminy Pcim

Stanisław Bzowski

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8525



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/229/2017
Rady Gminy Pcim z dnia 30 listopada 2017 r.

DZ. ROZDZ
. NAZWA Rodzaj dotacji z budżetu

dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych

dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych
754 Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 20 000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00

dotacja celowa (inwestycyjna) na zadania  
zlecone innym podmiotom 20 000,00

851 Ochrona zdrowia 230 000,00
85195 Pozostała działalność 230 000,00

dotacja celowa (bieżąca) na zadania JST 
zlecone innym podmiotom 230 000,00

852 Pomoc społeczna 19 000,00
85295 Pozostała działalność 19 000,00

dotacja celowa (bieżąca) na zadania JST 
zlecone innym podmiotom 19 000,00

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 33 000,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne 
formy wypoczynku dzieci 
i młodzieży szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży 33 000,00

dotacja celowa (bieżąca) na zadania JST 
zlecone innym podmiotom 33 000,00

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 20 964,00

90002 Gospodarka odpadami 20 964,00
dotacja celowa (bieżąca) na zadania 
realizowane na podstawie porozumień z JST 20 964,00

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 775 000,00  15 250,00

92109
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 525 000,00

dotacje podmiotowe 525 000,00
92116 Biblioteki 250 000,00

dotacje podmiotowe 250 000,00
92195 Pozostała działalność 15 250,00

dotacja celowa (bieżąca) na zadania JST 
zlecone innym podmiotom 15 250,00

926 Kultura fizyczna 113 000,00

92605
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 113 000,00

dotacje celowe (bieżące) na wspieranie 
rozwoju sportu 92 000,00
dotacja celowa (bieżąca) na zadania JST 
zlecone innym podmiotom 21 000,00

Razem: 795 964,00 430 250,00

 
Przewodniczący Rady Gminy Pcim

Stanisław Bzowski

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8525


		2017-12-11T16:16:05+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




